1

关于对山西三维集团股份有限公司的关注函

公司部关注函[2018]第 9号

山西三维集团股份有限公司董事会：

今日，你公司直通披露了《关于重大资产重组进展公告》，显示

“截至本公告日，公司及有关各方正依照重组方案，对拟注入高速公

路资产及剩余化工资产置换工作进行进一步讨论与论证，各中介机构

正积极有序推进各项尽职调查及审计评估等基础工作。”

2017年 12月 30日，你公司已公告《重大资产出售暨关联交易

实施情况报告书》、《关于重大资产出售实施结果的公告》等相关公告。

而同时，我部关注到今日你公司股票二级市场交易在尾盘阶段存

在直接拉涨停等情况，对比大盘偏离值较大。

我部对相关情况表示关注。请你公司就以下几方面情况予以核实，

并履行补充披露义务：

1、请结合前期已披露的重组方案情况，并向有关各方予以必要

问询，详细说明截止目前是否正在筹划与你公司有关的重大资产重组

相关情况，如是，应当简要披露所筹划重组事项的相关情况，并充分

揭示有关风险和不确定性。

2、根据本所《主板上市公司规范运作指引》的相关规定，详细

说明近期接待机构和个人投资者调研的情况，是否存在违反公平披露

原则的事项。

3、根据你公司 2017年三季度报告显示，你公司 2017年前三季

2

度亏损 3.38 亿元，你公司股票存在暂停上市风险。而前期你公司披

露收到临汾市财政局有关政府补助情况，请详细说明该等政府补助是

否具备无偿性，是否符合《企业会计准则第 16号——政府补助》规

定的确认条件，以及你公司认为符合确认为与收益相关政府补助的具

体依据，相关政府补助有关进展情况，并结合你公司最近两年及一期

经营业绩情况，充分揭示股票暂停上市风险。

4、请你公司提供涉及相关重组事项以及本次公告过程有关内幕

信息知情人名单，核查你公司董事、监事、高级管理人员及其直系亲

属是否存在买卖你公司股票的行为，是否存在涉嫌内幕交易的情形。

请你公司于 2018年 1月 15日前将上述核实情况书面回复我部，

并履行相关补充披露义务。

同时，我部提醒你公司及全体董事、监事、高级管理人员严格遵

守《证券法》、《公司法》等法律、法规及《上市规则》的规定，及时、

公平、真实、准确、完整地履行信息披露义务。

特此函告

深圳证券交易所

公司管理部

2018年 1月 11日